
ZARZĄDZENIE Nr 68/2023
Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 21 września 2023 roku

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 
1469) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w msc. Nowa Wieś, 
gmina Olszewo-Borki, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich i Ochrony 
Środowiska.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 3.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 68/2023 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 21 września 2023 roku

REGULAMIN
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki

§ 1.
Postanowienia ogólne

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki, zwanego dalej „PSZOK", zlokalizowanego 
w miejscowości Nowa Wieś przy ul. Przemysłowej 4 (na działkach nr ew. 336 i 385).

2. Teren, na którym znajduje się PSZOK jest oznakowany i zabezpieczony przed dostępem dla osób 
niepowołanych oraz posiada system monitoringu wizyjnego.

3. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do godz. 16:00, z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy oraz świąt.

4. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów w PSZOK może być czasowo wstrzymane. 
Odpowiednia informacja o wstrzymaniu przyjmowania odpadów zamieszczana będzie na stronie 
internetowej: www.olszewo-borki.pl na co najmniej dwa dni robocze przed planowaną przerwą 
w przyjmowaniu odpadów.

5. Przyjęcia odpadów do PSZOK dokonują upoważnieni pracownicy PSZOK.

6. Osobami uprawnionymi do korzystania z PSZOK są wyłącznie mieszkańcy Gminy Olszewo-Borki.

7. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne powstające wyłącznie na 
nieruchomościach zamieszkałych objętych systemem gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Olszewo-Borki. Odpady przyjmowane są nieodpłatnie w ramach wnoszonej przez 
mieszkańców na rzecz Gminy Olszewo-Borki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
po okazaniu dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ostatni 
kwartał poprzedzający miesiąc dostarczenia odpadów oraz złożeniu oświadczenia o źródle 
pochodzenia odpadów.

8. Korzystanie z usług PSZOK oznacza akceptację niniejszego Regulaminu Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki, zwanego dalej 
„Regulaminem PSZOK".

9. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu PSZOK, zasad BHP 
i ppoż. oraz stosowania się do zaleceń pracowników PSZOK.

§ 2.
Postanowienia szczegółowe

1. Odpady do PSZOK mieszkańcy dostarczają na własny koszt oraz zorganizowanym we własnym 
zakresie transportem. Dostarczający odpady zobowiązany jest do ich rozładunku we własnym 
zakresie i umieszczenia w miejscu wskazanym przez pracownika PSZOK.

http://www.olszewo-borki.pl


2. Przy umieszczaniu odpadów w miejscach wskazanych do ich zbierania pracownicy PSZOK udzielają 
wszelkiej niezbędnej pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym.

3. Wjazd na teren PSZOK następuje wyłącznie po otrzymaniu zgody pracownika PSZOK.

4. Dostarczający odpady zobowiązany jest do wskazania miejsca pochodzenia odpadów 
(miejscowość, ulica, nr posesji, nr lokalu) poprzez przedłożenie oświadczenia, stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. Podane dane muszą być zgodne z informacją wynikającą 
ze złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Olszewo-Borki. Brak przekazania w/w danych skutkować będzie odmową przyjęcia odpadów 
w PSZOK.

5. Dostarczający odpady zobowiązany jest do udokumentowania uprawnienia do korzystania z PSZOK. 
Dokumentami potwierdzającymi uprawnienie są: dowód wniesienia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Olszewo-Borki za ostatni kwartał (do wglądu pracownika 
obsługujące PSZOK) oraz oświadczenie o źródle pochodzenia odpadów.

6. Przyjęcia odpadów dokonują wyznaczeni pracownicy PSZOK.

7. Odpady przy przyjęciu są sprawdzane przez pracownika PSZOK, który weryfikuje czy dostarczone 
odpady zostały zebrane w sposób selektywny oraz czy są one zgodne z wykazem odpadów 
dopuszczonych do zbierania w PSZOK.

8. Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli:

1) dostarczone odpady nie znajdują się na wykazie aktualnie przyjmowanych odpadów,
2) ilość dostarczonych odpadów przekracza określone w regulaminie limity (dotyczy odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych),

3) dostarczający odpady nie przedłoży wymaganych dokumentów potwierdzających uprawnienie 
do korzystania z PSZOK,

4) odpady zostały zebrane i dostarczone w sposób nieselektywny,
5) nie ma możliwości zważenia dostarczonych odpadów,
6) ilość i rodzaj odpadów wskazuje, iż pochodzą one z innego źródła niż gospodarstwa domowe 

(np. działalność gospodarcza, działalność rolnicza).

9. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady zobowiązana jest do ich 
natychmiastowego zabrania i zagospodarowania w sposób zgodny z wymogami przepisów prawa.

10.Pracownicy PSZOK, z zastrzeżeniem pkt 2, nie rozładowują dostarczonych odpadów, wskazują 
jedynie miejsca, pojemniki oraz kontenery, w których dostarczający umieszcza odpady.

11.W przypadku zlecenia dostarczenia odpadów do PSZOK innej osobie, osoba transportująca odpady 
komunalne nie będąca jednocześnie właścicielem tych odpadów zobowiązana jest do okazania 
dokumentów potwierdzających uprawnienie do nieodpłatnego przyjęcia odpadów w PSZOK oraz 
złożenia oświadczenia, o którym mowa w pkt 5.

12.Do PSZOK przyjmowane są bez dodatkowej opłaty (w ramach uiszczanej przez mieszkańców opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi) wyłącznie selektywnie zebrane odpady takie jak:

1) papier (papier i tektura oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury),
2) metale (metale i odpady opakowaniowe z metali),
3) tworzywa sztuczne (tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych),
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
5) szkło (szkło oraz odpady opakowaniowe ze szkła),



6) bioodpady,
7) odpady niebezpieczne,
8) przeterminowane leki i chemikalia,
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,

10) zużyte baterie i akumulatory,
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe -  w ilości do 500 kg rocznie od gospodarstwa 

domowego,
13) zużyte opony (od samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych) -  w ilości do 4 sztuk 

rocznie od gospodarstwa domowego,
14) odpady tekstyliów i odzieży,
15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych -  w ilości do 1000 kg rocznie od 

gospodarstwa domowego.

14.Zużyte opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie od samochodów osobowych oraz 
pojazdów jednośladowych (rowerów, motorowerów, wózków, motocykli).

15.Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego muszą zostać dostarczone do 
PSZOK kompletne (w całości), natomiast odpady wielkogabarytowe muszą zostać opróżnione 
z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów.

16.Odpady niebezpieczne muszą być oznakowane lub znajdować się w opakowaniach umożliwiających 
ich identyfikację.

17.Do PSZOK nie będą przyjmowane:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
2) odpady pochodzące z prowadzonej działalności gospodarczej i działalności rolniczej, do których 

stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami (np. folie, siatki i sznurki po 
sianokiszonkach),

3) odpady, których rodzaj i ilość wykracza poza zakres działania PSZOK, w tym m.in.:

• odpady zawierające azbest, smołę, papę i inne materiały niebezpieczne,
• odpady pochodzące z napraw, remontów i demontażu pojazdów (np. zderzaki, reflektory, 

elementy karoserii),
• zużyte opony od samochodów ciężarowych, traktorów i maszyn rolniczych,
• zdekompletowany zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• szkło zbrojone i hartowane,
• odpady niebezpieczne w nieoznakowanych opakowaniach lub w przypadku których brak jest 

możliwości stwierdzenia rodzaju dostarczonych odpadów,
• odpady płynne w nieszczelnych opakowaniach,
• odpady stanowiące materiały wybuchowe i pirotechniczne, w tym gaśnice i butle gazowe,
• inne niż wymienione w pkt 12.



§ 3.
Postanowienia końcowe

1. Niniejszy Regulamin dostępny jest w siedzibie PSZOK-u oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Olszewie-Borkach: www.olszewo-borki.pl

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez Prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Olszewie-Borkach pisemnie na adres: 
Urząd Gminy w Olszewie-Borkach, ul. Władysława Broniewskiego 13, 07-415 Olszewo-Borki, 
telefonicznie na numer telefonu: 519 676 931 lub elektronicznie na adres: sekretariat@olszewo- 
borki.pl

3. Dokonując zgłoszenia należy podać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę 
wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości.

4. Wszelkie informacje na temat funkcjonowania PSZOK można uzyskać na miejscu od pracownika lub 
w Urzędzie Gminy w Olszewie-Borkach.

http://www.olszewo-borki.pl


Załącznik nr 1 
do Regulaminu Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych 
w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki

OŚWIADCZENIE 
O ŹRÓDLE POCHODZENIA ODPADÓW

Ja niżej podpisany/a______________________________________________ ,

zamieszkały/a:___________________________________________________________________________________

niniejszym oświadczam, że dostarczone przeze mnie w dniu dzisiejszym do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki, wymienione poniżej odpady:

Rodzaj odpadów: Masa odpadów [Mg]

zostały wytworzone na terenie następującej nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie gminy Olszewo- 
Borki:

1. Jestem właścicielem / współwłaścicielem / posiadaczem / zarządcą wyżej wymienionej nieruchomości 
i jestem objęty/a systemem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Olszewo-Borki oraz wnoszę 
opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na ww. nieruchomości.

2. Oświadczam, ze zostałem/am poinformowany/a o przysługujących mi prawach związanych z przetwarzaniem 
moich danych osobowych w związku z dostarczeniem odpadów komunalnych do PSZOK.

3. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w msc. Nowa Wieś, gmina Olszewo-Borki.

4. Oświadczam, że odpady przekazane do PSZOK nie zostały wytworzone w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą.

Nowa Wieś, dn. / / r.
(czytelny podpis osoby dostarczającej odpady)


